АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Завьялове

Приказ

от 28.01.2021 №17

О проведении тематической проверки

В соответствии с планом работы комитета по образованию
Администрации Завьяловского района на 2020 - 2021 учебный год по теме

« Анализ мероприятий учредительного контроля администрации ОО
по повышению качества преподавания через посещение уроков»
ПРИКАЗЫВАЮ: провести выездную проверку в отношении МКОУ
«Гоноховская сош Завьяловского района» по теме: «Анализ мероприятий
учредительного контроля администрации ОУ по повышению качества
преподавания через посещение уроков».

1. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки,
председателя комитета по образованию А.П. Савинова.

2. Установить, что настоящая проверка проводится с целью исполнения
Федерального Закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в РФ».

3. Предметом настоящей проверки является соблюдение действующего
законодательства. ^
4. Проверку провести в период с 29 января по 5 февраля 2021 г.
МКОУ «Гоноховская СОШ»;
5. Правовые основания проведения проверки:
проверка осуществляется в соответствии с полномочиями комитета
по образованию Администрации Завьяловского района, в части
осуществления контроля исполнения действующего законодательства в
сфере образования.
6. Требования, являющиеся предметом проверки, установлены
- Конституцией РФ, Федеральным Законом от 26.12.08г. №294-ФЗ (в ред. от
28.07.12г.) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.06.09г. №104-ФЗ
«О внесении изменений в Кодекс РФ об административных

правонарушениях в части установления административной ответственности
за нарушение законодательства РФ в области образования», Федеральным
Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. ФЗ-27Э,
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 (в ред. От 10.07.12г.) «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Федеральным законом от 27.07.1998г. №124-ФЗ (с изм. от 01.09.12г.) «Об
основных гарантиях прав ребёнка в РФ», планом работы комитета на 2020 -
2021 учебный год.
7. Специалистам комитета по образованию: Н.В. Зимакиной , Т.И.
Фурсовой, В.Ю. Григорьевой, Н.В. Карпенко подготовить справку по
итогам проверки до 15 февраля 2021 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по образованию А.П.Савинов